
Deliberazione n° 108 del 22/09/2022

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: ATTIVAZIONE PROGETTO "STIvC - CANTIERE DI COMUNITA' SUB PROGETTO
GRAZI"

L'anno duemilaventidue il giorno ventidue del mese di settembre alle ore 13:30 nella sala delle
adunanze della Sede Municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza Edoardo CALO' e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco CALO' EDOARDO Si
Assessore FUSO MASSIMO Si
Assessore GAETANI SALVATORE Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 0

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa Daniela PERRONE

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare in merito alla proposta di cui all'oggetto, in relazione alla quale sono stati espressi i
pareri allegati.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- con determinazione dell'Ambito di Martano RG n. 529 del 23/05/2022 è stato approvato l Avviso
Pubblico per manifestazioni di interesse, da parte di soggetti svantaggiati residenti nei Comuni
dell'Ambito di Martano, da inserire in percorsi di inclusione socio lavorativa per attività di welfare
leggero, Progetto "STIvC - CANTIERE DI COMUNITA' - Sub Progetto di Prossimità Grazi";

- con determinazione dell'Ambito di Martano RG n. 668 del 06/07/2022 è stata approvata la
graduatoria degli ammessi per l'attivazione di percorsi di inclusione socio lavorativa per attività di
welfare leggero di cui al progetto "STIvC - CANTIERE DI COMUNITA' - Sub Progetto di Prossimità
Grazi";

- in data 09/09/2022 prot. n. 5242 l'Ambito di Martano ci ha trasmesso la graduatoria, approvata con
l'anzidetto atto dirigenziale, dove si è collocato utilmente un cittadino di Zollino;

VISTO che bisogna attivare, nella nostra comunità, il progetto "STIvC - CANTIERE DI COMUNITA' -
Sub Progetto di Prossimità Grazi" , per la durata di n. 2 mesi, per n. 5 gg. settimanali e per 4 ore al
giorno, in favore della popolazione anziana e delle persone con disabilità, pubblicizzando l'iniziativa;

CONSIDERATO che questo Ente ha già attivo il progetto “Vecchio” con l'inserimento di alcuni
beneficiari del Reddito di Cittadinanza, mediante PUC (Progetti Utili alla Collettività) , in favore della
popolazione più fragile della nostra comunità, quali anziani non autosufficienti e disabili;

RITENUTO, altresì, opportuno provvedere all’individuazione di un referente/coordinatore per la
realizzazione del progetto "STIvC - CANTIERE DI COMUNITA' - Sub Progetto di Prossimità Grazi" del
Comune di Zollino, nella persona del dott. Luigi Costa, Responsabile del 1° Settore ;

VISTI

-il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
-lo Statuto comunale vigente;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore interessato
ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

CON votazione unanime favorevole, espressa nei modi previsti dalla legge,

D E L I B E R A

per le motivazioni riportate in premessa che si intendono integralmente riconosciute, richiamate e
trascritte nel presente dispositivo,

1. di approvare e fare proprio il progetto "STIvC - CANTIERE DI COMUNITA' - Sub Progetto di
Prossimità Grazi", per l'inserimento di un cittadino di Zollino collocato utilmente nella graduatoria
dell'Ambito di Martano di cui alla determinazione di Ambito RG n. 668/2022, per la durata di n. 2 mesi,
per n. 5 gg. settimanali e per 4 ore al giorno;

2. di individuare quale referente per l’attuazione, il coordinamento e monitoraggio del progetto "STIvC
- CANTIERE DI COMUNITA' - Sub Progetto di Prossimità Grazi" il Responsabile del Settore “Socio-
culturale, Demografici e Polizia Locale” dott. Luigi Costa;

4. di comunicare ai capigruppo consiliari l’oggetto della presente deliberazione ai sensi dell’art. 125 del
D. Lgs. n. 267/2000.

Successivamente, rilevata l’urgenza di provvedere in merito, con voti unanimi favorevoli espressi per
alzata di mano,



D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs.18
agosto 2000, n. 267.



OGGETTO: ATTIVAZIONE PROGETTO "STIvC - CANTIERE DI COMUNITA' SUB PROGETTO
GRAZI"

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del
presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole 

Data: 12/09/2022

Responsabile Settore 1 - Socio Culturale Demografici Polizia Locale

f.to COSTA LUIGI

VISTO/PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,
 
rilascia parere: Favorevole

 
Data 21/09/2022

Responsabile Settore 2 - Economico Finanziario
 

f.to PERRONE DANIELA





Deliberazione n° 108 del 22/09/2022

Letto ed approvato, viene sottoscritto

IL PRESIDENTE
Edoardo CALO'

IL SEGRETARIO
Dott.ssa Daniela PERRONE

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:

- E' pubblicato all'albo online il 26/09/2022 al n. 526 per rimanerci quindici giorni consecutivi, fino
al 11/10/2022 come prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

- L'atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.
267/2000.

IL MESSO COMUNALE
DE PASCALI MARIA ROSARIA

IL SEGRETARIO


